Местное отделение Радищевского района Региональной
общественной организации «Палата справедливости и

общественного контроля Ульяновской области»

ПРОТОКОЛ №1
Собрания Местного отделения Радищевского района Региональной

общественной организации «Палата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области»

п 08.12.2023
р.п.Радищево И  00-11 30
малый зал администрации

Место проведения: малый зал Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, 3 этаж.

Присутствовали члены местного отделения: Е.М.Старикова,
Л.И.Чембарова, С.А.Дорогова, Г.Х.Керчева, Д.Ш.Узбеков, Т.С.Базыкина,
Е.М.Рыбакова, Н.А.Кукушкина, З.В.Левина.

Приглашенные: Н.В.Филиппов, первый заместитель Главы
Администрации МО «Радищевский район», С.К.Кучерова, начальник
отдела общественных коммуникаций Администрации МО «Радищевскии
район», Л.В.Колесова, главный специалист по взаимодействию с
гражданским обществом отдела общественных коммуникации
Администрации МО «Радищевский район», В.П .П роданов, начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства и дорож ной деятельности Администрации М

«Радищевский район».

Повестка дня:
1. О содержании муниципальных дорог в зимний период.

Докладчик:  ,  ~
В.П.Проданов, начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности Адм инист рации М О  «Радищевский район».

2. Отчет об итогах деятельности местного отделения Радищевского
района Региональной общественной организации «Палата
справедливости и общественного контроля Ульяновской области» за
2023 год и утверждение плана работы на 2024 год.
Докладчик:
Е.М.Старикова, председатель Штаба местного отделения Радищевского
района Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области»

3. Разное. Принятие решений.

С вступительным словом к присутствующим обратилась председатель
Штаба Местного отделения Радищевского района Региональной
общественной организации «Палата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области» Е.М.Старикова.

СЛУШАЛИ: по первому «О содержании муниципальных дорог в
зимний период. О перечне ремонта дорог МО «Радищевский район»
Ульяновской области, подлежащих ремонту в 2023 году» слушали
В.П.Проданова начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и
дорожной деятельности Администрации МО «Радищевский район». Василий
Петрович, сообщил, что за отчетный период, для ликвидации последствий
неблагоприятных погодных условий на автомобильных дорогах местного
значения было единовременно задействовано 12 единиц снегоуборочной
техники. Для ликвидации зимней скользкости на дорогах местного
значения за отчетный период было израсходовано 4 тонны
противогололедных материалов.
Организацией постоянной круглосуточной диспетчеризации процессов
уборки занимается: ЕДДС муниципального образования «Радищевский
район».
Финансирование всех процессов уборки и содержания территории,
договорных обязательств осуществляется за счет средств местного бюджета.
Утверждён порядок (инструкция) функционирования уборочной техники.
Прилегающие территории закреплены Правилами благоустройства
поселений за хозяйствующими субъектами, учреждениями, управляющими
организациями, а так же в данных правилах прописан порядок содержания
прилегающих территорий.

По минимальной потребности все учреждения и организации всех форм
собственности оснащены шанцевым инструментом, и в случае ухудшения
погодных условий готовы приступить к уборке прилегающей территории.
Заготовлено необходимое количество пескосоляной смеси.

Протяжённость дорог местного значения составляет - 175 км. Во всех
муниципальных образованиях заключены договора на содержание
автомобильных дорог в зимних условиях.
Общая протяясённость автомобильных дорог регионального значения
составляет -  188 км. Обслуживание дорог регионального значения на
территории муниципального образования «Радищевский район» в зимний
период осуществляет ООО «ТАН».

В том числе региональные- 36 км и межмуниципальные -152 км.
(Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе администрации МО Октябрьское сельское

поселение подготовить письмо в МБОУ «Октябрьская средняя школа» и
ГУЗ Радищевская районная больница по вопросу откачки жидких
бытовых отходов, согласно потребленной воды по прибором учета.

Срок исполнения: декабрь 2023 г.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу «Об итогах деятельности Местного отделения

Радищевского района Региональной общественной организации
«Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской
области» за 2023 год и утверждение плана работы на 2024 год»
выступила Е.М.Старикова, председатель Штаба Местного отделения
Радищевского района Региональной общественной организации «Палата
справедливости и общественного контроля Ульяновской области».
Екатерина Михайловна, также отметила, что проводятся приемы граждан
по личным вопросам членами местного отделения согласно
утвержденному графику (по необходимости с выездом на место). Члены
местного отделения Радищевского района РОО «Палаты справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» принимали активное
участие в работе общественного контроля за строительством и ремонтом
социально значимых объектов муниципального образования: объектов
культуры, образования, здравоохранения, дорог в населённых пунктах
района. Взаимодействие членов Палаты и Администрации МО
«Радищевский район» носит конструктивный характер, способствующий
положительным изменениям в муниципальном образовании, в том числе -
развитию гражданского общества. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Местного отделения Радищевского района
Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» предоставить
предложения для включения в план работы Местного отделения
Радищевского района Региональной общественной организации «Палата
справедливости и общественного контроля Ульяновской области» на 2024
год.
Срок исполнения: до 15.12.2023 года.
3. Рекомендовать отделу общественных коммуникаций Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
разработать план работы Местного отделения Радищевского района
Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» на 2024 год с учётом
предложений членов Местного отделения Радищевского района
Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области».
Срок исполнения: до 17.12.2023 года.
Решение принято единогласно.

4.Разное. Принятие решений.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать членам Местного отделения Радищевского района

Региональной общественной организации «Палата справедливости и
общественного контроля Ульяновской области» принимать участие в
Гражданском форуме Ульяновской области 15.12.2023 г.
Срок исполнения: 15.12.2023 года.

Председатель
Местного отделения Радищевского района
РОО «Палата справедливости и общественного
контроля Ульяновской области» ^  Е.М.Старикова

Секретарь С.А.Дорогова